particular for their ravages committed on the lordship of Bute, the Castle of

Rothesay, and on the tenants and inhabitants of the same.

Register of Privy Seal. Vol. i. No. 2656.

30 Oct. 1515.

88 At Edinburgh, 30 Oct. 1515. Preceptum Remissionis facte cum con-

sensu gubernatoris Colino Comiti de Ergile, Johanni Campbel militi fratri

suo, Archibaldo Campbel de Skipinche, Johanni Lawmont de Inver(yne),
Johanni Makcane de Ardnamurchane, ac omnibus aliis personis suis con-

sanguineis, amicis, hominibus servitoribus, tenentibus et inhabitantibus tarn

terras suas proprias et tenendias quam terras nostras et alias quas dictus

noster consanguineus habet in custodia gubernatione seu assedatione infra

bondas de Ergile, Lome, Knapdale, Kyntire, et Cowale, qui sibi assistebant

et cum eo partem acceperunt et quos ipse sub prefata regis remissione vult

comprehendi et ejusdem effectu gandere, pro incendiis, rapinis, depreda-
tionibus et homicidiis per ipsum vel ipsos sen ipsorum quemlibet proditorie
sen alias super terris regis et dominio de Bute, castro de Rothesay, tenentibus

et inhabitantibus earundem, possessionibus vel bonis suis quibuscunque, et

violenta rapina, spoliatione, et detentione eorundem ab ipsis ac pro proditoriis

communicatione, assistentia, consilio, favoribus et supplemento per ipsum et

ipsos quibuscunque regis rebellibus et proditoribus temporibus retroactis

praestitis et exhibitis, ac pro omnibus aliis proditoriis . . . usque in diem
date praesentium commissis, proditoria traditione in personam regis et in

personam prefati sui tutoris excepta tantum, etc. Per signetum remanentem
cum domino. Gratis.

Gregory's Highlands and Isles, p. 116.

89 Colin, Earl of Argyll, was charged by the Privy Council to take steps
to subdue the insurrection of Sir Donald of Lochalsh and the Islesmen in

1514. In 1515 Argyll and his followers took out a Remission for ravages
committed by them in the Isle of Bute in the course of the insurrection, and
rendered necessary, it may be supposed, from some of the rebels having
there found shelter and protection : (quoting

"
Discharge by the Inhabitants

of Bute to the Earl of Argyll," 26 May 1518; Mountstuart Charter Chest).
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Inveryne Inventory.

Shuttle 1st. Bundle 2nd.

Lands of Ardyne and Auchin/our. Bundle 2nd.

2 July 1518.

90. 1st. Instrument of Sasine proceeding upon a Precept furth of the

Chancery In favours of Patrick Houstoun as heir to Patrick Houstoun of